Secundo vrgeri potest aduersus reum ex depositione iurata ipsius metum passi qui cōcludit vim sibi illatam, ac ex tortam fuisse rem prout in articulo, la qual aunq̄ no puede ser tan probante, como si fuera de otro testigo, pero si verum est, vt adnotant DD. cum *Farin. de inq. q. 2. num. 17.*

Claro

4

*Claro q. 66. in prim. Masc. de probat. lib. 2. con. 830. nu. 13. ex acclamationibus ipsius domini oriri non leue inditium aduersus accusatum, quid censendū erit de ipso domino qui iuratus deposuit à fisco productus, & vbi pro tēporis cursu iniuriam veluti remissam, ac condonatam habere faciliter præsumi potest. Y assi Señor, pegandose estos indicios de consideracion es.*

Tertio, grauiter arguitur ex ipsa delinquendi solita insolentia, qua maxime laborat hic reus, ad tradita per *Farin. q. 18. num. 80. & 176. p. 3. num. 51. Portol. ver. furtum nu. 5.* lo qual no solo se le prueua difamãdole, pero muchos otros delictos de su mal proceder, y costumbres, como lo dicen casi todos los testigos en el art. 13. del cargo de fama, y aun de algunas cosas particulares.

Ni tiene que alegrarse el reo con abonarse en sus defensiones articulo 5. porque si se repara en los testigos, ninguno dellos es del mismo lugar donde habita, argumento grande de que no està bien reputado en el, y quando los testigos son estraños de adonde vno trae domicilio, mal se puede saber su vida; y assi no es mucho que lo tengan por bueno, pues sin esso se presume. Demas, que como consta con superior probança, y tres doblada consta de la mala fama, reputacion, y costumbres deste reo, y mas en especie; y assi deue preualecer esta contra la otra, vt passim notatur, ex *Farin. q. 47. num.*

Restat ergo, vt crimen hoc quod inter atrociam reputatur, etsi ex testibus de visu alijsve clarissimis probationibus non comprobetur, tamen ob rei difficultatem, ac veritatis subtractionem, quam amant delinquentes admitantur inditia, & coniecturę, ex *Farin. q. 176. par. 1. num. 1.* Et multo magis in Regno vt auctor est *Portol. verb. furtum, & verbo inditium, D. Sesse decis. 105. num. 12.*

Ex quibus ad condignam poenę satisfactionem, pro grauissimo Senatus decreto reum obstrictum esse existimo. Salua censura.

Doctor Luys de Exea,  
y Talayero.